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Kære faddere og livreddere!

NÅR JEG SKRIVER denne leder til jer, er det 
min første arbejdsuge efter ferien. Jeg ser 
tilbage på en dejlig ferie hvor højdepunktet 
var, da hele vores familie med alle børn, 
både hjemmeboende og flyttede, foretog en 
fælles biltur gennem Europa. Det er en ube-
skrivelig glæde og rigdom at have sine børn 
tæt på og bruge tid sammen med dem.

Nogle gange kan livet føles som en rut-
sjebane. Man er oppe i de højeste luftlag, og 
så kan det hurtigt gå ned ad bakke og så op 
igen. I løbet af sommeren led vores familie 
en enorm sorg, da min kære bror Michael, 
63 år, pludselig blev hjemkaldt af Jesus. Det 
kom ud af ingenting, uden varsel.

NOGET AF DET SVÆRESTE, jeg har gjort, var, 
da mine brødre og jeg skulle hjem og fortæl-
le det til min 94-årige mor. Jeg tog hendes 
hænder og sagde: ”Mor, hvad jeg nu skal 
fortælle dig, skal ingen mor høre, men i går 
aftes blev det Michaels tur at komme hjem!” 
Det var et chok for mor og for hele vores 
familie.

Michaels begravelse var så lys og smuk. 
Vidnesbyrdene fulgte hinanden om, hvad 
han betød for mennesker, som du ikke ane-
de noget om, og alle de mennesker, som han 
førte til tro. Når man inviterede Michael og 
hans kone hjem, kunne man altid regne 
med, at der kom mindst tre personer 
mere, folk som Michael fandt på vejen 
og tog med, fordi de havde brug for mad, 
selskab og kærlighed. Lægerne sagde, at 
Michael døde af et forstørret hjerte, og 
hvis der var én ting, min bror hav-
de, så var det et stort hjerte.

JEG ER SÅ TAKNEMMELIG for, at jeg har min 
tro på Gud. Jeg ved, at vi vil mødes igen, at 
Michael nu har det bedre end nogensinde, 
og at han er hjemme hos Gud, og hos sine 
kære, der er gået forud.

Min farmor skrev den berømte sang 
”Tænk, når slægt og venner alle mødes dér”. 
Det er mit håb og min overbevisning, at vi 
alle vil mødes igen en dag. Så er der ikke 
flere tårer, ingen sygdom og ingen farvel!

DETTE BÆRER MIG også gennem mit arbejde 
som leder af Children’s Mission. Hvordan 
ville jeg kunne klare mit arbejde, hvis jeg 
ikke kunne formidle dette håb til alle dem, 
jeg møder, som lider hårdt af sult, sygdom, 
krig eller naturkatastrofer? Vi skal hjælpe 
mennesker til et værdigt liv her på jorden, 
men det vigtigste er, at de bliver bjergede 
for evigheden og får et håb!

Noget, der også bærer mig, er jer give-
re. Den tillid I viser Children’s Mission og 
mig som leder giver mig styrke, glæde og 
inspiration til at kunne fortsætte kampen 
for en verden, hvor alle kan leve et værdigt 
liv. I det blad, du nu holder i hånden, kan du 
læse om det fantastiske arbejde, vi udfører 
sammen.

JEG VIL ØNSKE DIG det bedste, 
jeg kan, og det er Guds rige 

velsignelse over dig og din 
familie!

    

Tænk, når slægt og venner 
alle mødes dér!

Indhold



105 uddannede personer, 28 nye virksomheder og i alt 110 jobs.  
Det blev resultatet af et toårigt iværksætterprojekt i Tanzania.
– Tænk, hvor mange familier, som har fået en ny livssituation,  
siger Anders Mårtensson fra Children’s Mission.

DET HELE BEGYNDTE med en henven-
delse fra en af Sveriges største iværk-
sættere, om Children’s Mission kunne 
hjælpe unge på en ø ud for Tanzania 
med at forsørge sig selv ved at starte 
deres egen virksomhed.

– Det er en ø med ekstremt høj ar-
bejdsløshed blandt unge, men også en 
ø med store naturressourcer, som ikke 
bliver brugt, siger Anders Mårtensson, 
der er programkoordinator i Children’s 
Mission.

I LØBET AF TO ÅR skulle Children’s 
Mission uddanne 100 personer, og der 
skulle skabes mindst 30 virksomheder. 
Med et væsentligt bidrag fra entrepre-
nøren kunne projektet påbegyndes i 
2021.

– Regeringen i Tanzania havde et 
program for at få unge i arbejde. Vi 
kunne rekruttere deltagere og bruge 
myndighedernes præmisser og struk-
tur. Nogle deltagere har også modtaget 
startsæt eller startlån fra myndighe-
derne.

Træningen startede. 105 personer 
kombinerede teori med praksis og fik 
en grunduddannelse i, hvordan man 

driver virksomhed. De lavede mar-
kedsundersøgelser og forretningspla-
ner. Alle nystartede virksomheder blev 
formelt registreret, så de kunne betale 
skat.

– Uddannelsen varede i godt et år. 
Bagefter hjalp vi de nye virksomheder 
med at vokse og ansætte. Der blev først 
og fremmest oprettet virksomheder 
inden for fiskeri, handel, grøntsagspro-
duktion, biavl, restauranter, syning og 
sæbefremstilling.

NU ER DER GÅET to år. 21 enkelte virk-
somheder er startet foruden 7 virksom-
heder med hver 5 ejere. Det betyder, 
at 56 af de uddannede har startet egen 
virksomhed. De har desuden ansat 
54 personer, så der i alt er skabt 110 
arbejdspladser.

– Det er et fantastisk resultat! Tænk, 
hvor mange familier, der har fået en 
ny livssituation! Og der kommer hele 
tiden nye job til. Når folk ser andre 
lykkes, bliver de inspireret til selv at 
forsøge at skabe sig en levevej.

Fordi projektet har både mandlige og 
kvindelige trænere, har mange kvinder 
deltaget og startet virksomheder.

– Det er vigtigt, at de ser kvindelige 
rollemodeller, som viser, at kvinder 
kan få succes i erhvervslivet. En af 
kvinderne, der startede en virksomhed, 
sagde, at hun som hjemmegående mor 
ikke følte, at hun bidrog til familien. 
Nu kunne hun bidrage med penge. Det 
styrkede hendes selvtillid og gjorde 
hjemmet mere harmonisk.

EN ANDEN KVINDE, der fik hjælp gen-
nem projektet, er Jackline Somi. Hun 
syr og designer tøj og havde startet en 
lille virksomhed i sit hjem, men kun-
derne fandt hende ikke, og forretnin-
gen gik dårligt. Takket være Children’s 
Mission fik hun viden om, hvordan 
man driver en succesrig virksomhed. 
Hun fik også hjælp til at åbne en lille 
butik ved hovedvejen, hvor hun kunne 
udstille sit tøj. Nu går forretningen så 
godt, at hun har måttet ansætte en 
person for at følge med.

– Jeg mødte kvindens bror, som 
hjalp hende økonomisk, siden hun blev 
forladt af sin mand. Han sagde, at han 
vil takke Children’s Mission af hele sit 
hjerte for at komme hele vejen til deres 
ø for at hjælpe hans søster.

Children’s Missions projekt har ikke blot givet 
arbejde til 110 personer, men også øget selvtilliden 
hos mange kvinder, der nu kan forsørge sig selv.

Arbejde til  
110 personer

T A N Z A N I A
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U K R A I N E

Sommerlejr på en anderledes måde
HVAD VILLE EN SOMMERFERIE være uden sol, svømning, leg og camping? Selv 
om krigen har ændret det meste for Ukraines befolkning, har Children’s Missi-
on stadig organiseret sammenkomster og daglejre for ukrainske børn.

På Children’s Missions sommerlejr har udsatte børn mulighed for at tænke på 
noget andet for en dag, end på den krig, der udspiller sig omkring dem.

En dag på lejrgården kan indeholde alt fra konkurrencer, leg, svømning i sø og 
pool, undervisning, sang, god mad og dejligt fællesskab i rolige omgivelser med 
en kærlig atmosfære.

Children’s Mission har dels arrangeret en række forskellige daglejre på lejrgår-
den i Dubechno, dels arrangeret sommersamlinger i landsbyer.

U K R A I N E

Træning af unge 
ledere
I LØBET AF SOMMEREN blev unge i 
Ukra ine uddannet i spørgsmål relateret 
til korruption. I tre dage arrangerede 
Child ren’s Mission træningsdage for 
skoleunge, der er involveret i Children’s 
Missions klubber: No Corruption Gene-
ration.

Under Ung leder-uddannelsen, 
ledet af Arsen Sidorchuk og Anna Trill, 
fik de unge blandt andet oplysning 
om korruptionens konsekvenser for 
samfundet. Der var muligheder for at 
diskutere, hvordan unge kan skabe 
forandring i Ukraine, så landet bliver 
fri for korruption.

Der var selvfølgelig også tid til 
forfriskninger og fællesskab, leg og 
konkurrencer.

U K R A I N E

Skole fremstiller ovne som hjælp til Ukraine
100 enkle ovne til opvarmning og madlavning er blevet leveret af Children’s Mission  
til Ukraine i løbet af krigen. Og der kommer flere.

MANGEL PÅ ELEKTRICITET og varme er 
et stort problem i det krigshærgede 
Ukraine, hvor mange russiske angreb 
har til formål at ødelægge landets in-
frastruktur. For befolkningen er det et 
stort problem at kunne holde varmen 
og lave mad.

En løsning er enkle ovne, der både 
kan bruges til opvarmning og til 
madlavning. Foreningen Filippos i den 
svenske by Osby har sammen med 
Ekbackeskolan samme sted fremstillet 
100 ovne. Filippos har betalt for mate-
rialerne, 50.000 kroner, mens skolens 
elever har stået for arbejdsindsatsen.

I løbet af foråret blev ovnene sendt 
med lastbil til Ukraine og uddelt blandt 
andet til krisecentre og til trængte 
børnefamilier. Halvdelen af ovnene 

er gået til nødlidende i det vestlige 
Ukraine, mens halvdelen er blevet 
sendt videre til krigszonerne, hvor de 
blandt andet blev fordelt i landsbyer 
i Kherson-regionen, der blev ramt af 
oversvømmelser efter eksplosionen af 
Kakhovka-dæmningen.

– Ovnene er virkelig fantastiske. 
Man kan hurtigt koge grød og lave 
mad på dem, og resultatet bliver rigtig 
godt. De er så værdifulde i skolernes 
beskyttelsesrum. Vi uddeler også ovne 
til trængte familier med børn. 

– En kvinde, der modtog en ovn, var 
så glad, at hun græd af glæde. Hun har 
syv børn og laver mad over åben ild. 
Ovnen blev en sand skat for hende, 
siger Lyudmila Lonyuk, der leder Child-
ren’s Missions arbejde i Ukraine.

Filippos og Ekbackeskolan planlæg-
ger at fremstille flere ovne i efteråret, 
som de også kan sende ned til nød-
lidende i Ukraine.

4 



U K R A I N E

Hjælp til ofre i krigszoner
I Kalynivka uden for Kherson er mange civile dræbt i krigen. 
Andre er blevet misbrugt, bestjålet eller udnyttet. Som om det 
ikke var nok, blev landsbyen hårdt ramt, da Kakhovka-dæm-
ningen brast. Vandstanden steg syv meter, og 40 huse blev 
begravet i vand. Children’s Mission kørte derhen med hjælp.

CHILDREN’S MISSION I UKRAINE har kontor og lager uden for Lutsk i det vest-
lige Ukraine, et område som under krigen har modtaget et stort antal internt 
fordrevne med behov for hjælp. Men Children’s Mission arbejder ikke kun der. 
Sammen med myndighederne sendes også hjælp til krigszoner i det østlige og 
sydlige Ukraine.

Da Kakhovka-dæmningen uden for Kherson blev sprængt i luften, pakkede 
Children’s Mission en lille bus, der normalt fungerer som en skolebus. Nu blev 
den fyldt med mad, drikkevand, hygiejneprodukter og enkle ovne. Children’s 
Mission fik godkendelse fra myndighederne til at sende tre personer med hjælp 
til Kalynivka i det ramte område.

Rejsen var vanskelig og farlig. Midt om natten blev byen Kryvyi Rih, som bus-
sen kørte igennem, bombet. Arsen Sydorchuk fra Children’s Mission fortalte om 
frygten for at være i en ukendt by i løbet af natten og ikke vide, hvor man skal 
gemme sig, når luftalarmen går.

I Kalynivka blev Children’s Mission mødt med åbne arme, men hørte sam-
tidig mange forfærdelige historier fra de mennesker, der stadig boede i lands-
byen. Vandstanden var steget med syv meter, og 40 huse var under vand som 
følge af den sprængte dæmning. 

Men det var langt fra første gang, at befolkningen blev ramt af vanskelighe-
der. 70 procent af husene i landsbyen blev ødelagt under den russiske besættel-
se. Flere end 20 landsbyboere blev dræbt. Andre blev bestjålet, voldtaget eller 
misbrugt. Livet i landsbyen var stadig farligt, for på den anden side af floden var 
det besat område, og kampene var aldrig langt væk.

Landsbyboerne var meget taknemmelige for hjælpen. Borgmesteren fortalte, 
at Children’s Mission var blandt de første, der kom med hjælp til byen, og at 
ovnene fra Sverige er en kostbar skat.

U K R A I N E

Dødeligt robot
angreb mod 
Lutsk
DET VESTLIGE UKRAINE har været re-
lativt forskånet for den brutale krig i 
Ukraine, men ved flere lejligheder er 
byen Lutsk kommet under angreb. I 
løbet af sommeren lød luftalarmerne 
oftere og oftere, og i august kom det 
igen til endnu et dødeligt angreb.

Den 15. august blev den svensk-
ejede SKF’s kuglelejefabrik i Lutsk 
angrebet af russiske robotter. Tre 
ansatte døde og fire blev såret i 
angrebet.

Children’s Mission i Ukraine har 
hovedkontor uden for Lutsk, men 
Children’s Missions medarbejde-
re slap uskadt, og hjælpearbejdet 
fortsætter, som det skal. Til gengæld 
er det meget psykisk belastende for 
medarbejderne at arbejde, når luft-
angrebssirenerne lyder flere gange 
dagligt, og når folk i nærområdet 
bliver ofre for krigen.

Children’s Mission tænker først 
og fremmest på arbejderne på SKFs 
fabrik, som vi tidligere har været i 
kontakt med, og hvor flere medar-
bejdere har arbejdet for Children’s 
Mission.

Hjælp os med at bede om beskyt-
telse for Children’s Missions medar-
bejdere i Ukraine, som lever og arbej-
der under alvorligt psykisk pres!

Rejsen til krigsområdet var svær og farlig.

Svenskejede SKF’s kuglelejefabrik i Lutsk blev 
angrebet og tre mennesker blev dræbt.
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F I L I P P I N E R N E

Børnebyen giver børn en ny chance i livet
I Children’s Missions Open Heart Children’s Village får udsatte børn en ny chance i livet. 

I UDKANTEN AF MANILA, Filippinernes 
hovedstad, finder man Children’s Mis-
sions center, Hills of Grace. Udover kon-
torer, undervisningslokaler, lægehus og 
børnehave, finder man også Children’s 
Missions Open Heart Children’s Village, 
som er bygget med støtte fra den sven-
ske virksomhed Biltema.

– Vi etablerede børnelandsbyen i 
2011. Vi kom i kontakt med de første 
børn gennem vores mobile sundheds-
klinik. Deres mor havde kræft og døde. 
Faren havde ingen mulighed for at 
passe børnene, så vi tog os af børnene, 
mens vi hjalp faren. Da han fik bedre 
betingelser for at tage sig af sine børn 
og blev godkendt af myndighederne, 
fik børnene lov til at komme tilbage og 
bo hos deres far, fortæller Carol Talosig, 
der er sygeplejerske i Children’s Missi-
on Philippines.

Børnelandsbyen består af en række 
huse, hvor børnene bor opdelt efter 
alder. Det yngste barn i børnebyen lige 
nu er fire år. Hvert hus har soveværel-
ser, køkkener, toiletter og fællesarealer. 
Der bor otte børn sammen med hus-
forældre, som har ansvar for børnene i 
huset.

Nogle af børnene bor i landsbyen i 
en kortere periode på seks måneder, 
men de fleste bliver passet af Chil-
dren’s Mission i flere år, senest indtil 
de fylder 18 år. Børn, der slet ikke har 
familie, bliver ofte i længere tid. Syv 
år er den længste periode, et barn har 
boet i børnebyen.

I LØBET AF TIDEN i børnebyen lærer bør-
nene at lave mad og holde et hjem, så 
de i fremtiden kan klare sig selv i deres 
egen bolig. Samtidig oplever de at have 

en familie med forældre og søskende, 
der holder af hinanden. Children’s Mis-
sion sikrer naturligvis også, at børnene 
får ordentlig skolegang.

– DE BØRN, DER KOMMER her, er blevet 
forsømt eller forladt. Nogle gange 
handler det om gadebørn, der er blevet 
taget hånd om af de sociale myndig-
heder. Vi er kontrolleret af myndig-
hederne. De anbringer børn hos os og 
kommer her med jævne mellemrum 
for at tjekke os, siger Jowela Marbella, 
der er socialrådgiver hos Children’s 
Mission Philippines.

– Det er børn, der ofte har meget med 
i bagagen. Mens de er hos os, hjælper vi 
dem med deres traumer og problemer 
samtidig med, at vi støtter dem i deres 
forhold til deres pårørende, tilføjer 
Jowela Marbella.

F I L I P P I N E R N E

Ny start for værdsat lægehus
I SLUTNINGEN AF MAJ genåbnede 
Children’s Mission sin lægeklinik i San 
Isidro i Filippinerne. Dér får lokalbe-
folkningen mulighed for gratis at blive 
tilset af læger og sygeplejersker. Klinik-
ken henvender sig først og fremmest til 
gravide og små børn. Lægeklinikken har 
tidligere holdt åbent, men blev nødt til 
at lukke under pandemien.

Til genindvielsen kom et stort hold 

fra Children’s Mission i Filippinerne, 
ledet af Archie Flores. Selv borgmeste-
ren kom på besøg for at udtrykke sin 
taknemmelighed for hjælpen til lokal-
befolkningen.

Læge Antonio Ligot, som tidligere 
har siddet i bestyrelsen for Children’s 
Mission i Filippinerne, vil betjene kli-
nikken sammen med sygeplejersker fra 
Children’s Mission.

Læge Antonio Ligot og teamet  
fra Children’s Mission.

Børnene i børnelands-
byen får støtte og 
hjælp fra husforældre, 
men lærer også selv 
at lave mad og holde 
et hjem.
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F I L I P P I N E R N E

Chris fik bedre spisevaner  
og en normal vægt
CHRIS JHON ER EN TREÅRIG DRENG, der bor i en fattig forstad til Manila på Filip-
pinerne. Hans mor er husmor, og hans far kører madvogn, men har en meget 
lille indkomst. 

Da Chris mødte Children’s Missions sygeplejersker, vejede han kun 11 kilo 
og var undervægtig i forhold til sin alder. Han fik mulighed for at være med i 
Children’s Missions 120-dages ernæringsprogram, hvor han fik mad, og hvor 
familien fik hjælp til at lære at lave sund og billig mad.

I begyndelsen af programmet nægtede Chris at spise grøntsager, men da han 
så andre børn spise grøntsager, og da han fik prøvet grøntsager tilberedt på 
forskellige måder, lærte han at sætte pris på dem.

Da ernæringsprogrammet sluttede, havde Chris nået en normalvægt i for-
hold til sin alder.

F I L I P P I N E R N E

Eunika vil være 
arkitekt
− JEG HEDDER EUNIKA ELLIZ, og jeg bor 
sammen med min mor, der arbejder 
med kundesupport, min far, der er 
pensioneret chauffør, og min etåri-
ge søster. Jeg drømmer om at blive 
arkitekt.

– Jeg har i seks år fået hjælp til 
skolegang på Children’s Missions skole. 
Jeg har lært så meget og er modnet 
som person. Jeg troede aldrig, at jeg 
ville kunne opfylde min drøm om at 
få en uddannelse, men det har jeg. 
Jeg prøver at gøre mit bedste i under-
visningstimerne, og når jeg studerer 
derhjemme. Når jeg klarer mig godt i 
skolen, gør det mig så glad.

– Jeg kan huske, da jeg var yngre, og 
pårørende og venner fik udmærkelser 
for gode resultater. Det ville jeg også 
gerne have. Mor opmuntrede mig til at 
være mere aktiv i skolen, og hun hjalp 
mig med mine lektier.

– Det var en svær tid, da pandemien 
kom. Min mormor kom på hospitalet 
flere gange, og jeg havde ikke tid til at 
studere lige så meget. Det påvirkede 
mine karakterer. Nu har jeg igen kun-
net prioritere skolen mere og forsøger 
at sætte fuldt fokus på mine studier. 
Jeg vil gerne vise mine forældre, at jeg 
ikke giver op, og at jeg kan nå mine 
mål på trods af de udfordringer, jeg 
møder. Det er min måde at takke for 
deres hjælp på.

F I L I P P I N E R N E

Sykursus forvandlede Marias liv
EN UDDANNELSE I SYNING har gjort en kæmpe forskel for Maria Leilany i Filippi-
nerne. Hun har et barn med handicap, som har brug for medicin og hjælpemid-
ler, og pengene rækker ikke til både mad og udgifter til barnet.

Familiens dårlige økonomi bevirkede, at Maria kun havde råd til at spise en 
gang om dagen. Hun prioriterede at give mad og medicin til sit barn 
frem for at spise selv. Det var helt utænkeligt at kunne betale 
for en uddannelse på egen hånd, så hun kunne få arbejde og 
indtægt.

Men Maria fik mulighed for at komme til Children’s 
Mission og deltage i et gratis kursus i at sy tøj. Nu har hun 
lært at sy og har fået ry som en god syerske. Det har ført til 
syopgaver og en indtægt, som drastisk har ændret famili-
ens situation. Hun har råd til at købe mad og medicin til sit 
barn, og hun inspirerer andre i hendes nabolag til, at det er 
muligt at forbedre deres situation.

Eunika Elliz.

Chris Jhon fik hjælp at nå normalvægt.
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K E N Y A

Monica fik 
hjælp – gennem 
en drøm
Monica, mor til to, var klar til at 
tage sit eget liv. Hun planlagde at 
finde nogen til at tage sig af bør-
nene og derefter tage sig af dage.  
I stedet kom hun – gennem en 
drøm – til Gift School i Mombasa, 
hvor hun fik hjælp og nyt håb i 
livet.

LIVET HAR VÆRET hårdt for 29-årige Monica. 
Hun er selv forældreløs og voksede op i den 
kenyanske kystby Mombasa uden mor og far. 
Hun giftede sig og fik børn, men det blev ikke 
et godt familieliv. Manden var voldelig, og da 
Monica var gravid med sit andet barn, forlod 
manden familien.

Det var næste umuligt at forsørge sig selv 
og sine børn. Derudover var Monica syg og 
havde brug for medicin. Monica forsøgte at 
forsørge sin familie gennem tilfældige jobs, 
som at vaske tøj, men da det andet barn blev 
født, og hun havde to børn at passe, blev det 
umuligt.

Som forældreløs havde Monica ingen slægt-
ninge, der kunne hjælpe hende med børnene. 
Hun så ingen mulig fremtid, men planlagde 
at finde en, der kunne tage sig af børnene, og 
derefter afslutte sit eget liv.

En nat havde Monica en drøm. I drømmen 
fik hun at vide, at hun skulle tage sine børn 
med til en skole, der lå tæt på jernbaneområ-
det, og dér ville hun få hjælp. Hun besluttede 
at give drømmen en chance, gik til jernbane-
området og spurgte efter en skole. De men-
nesker, hun mødte, pegede på Gift School, 
Gaveskolen.

Selvfølgelig fik hun hjælp! Den fireårige 
datter Mwanahawa kan nu starte i skolens 
børnehave gratis. Der får hun undervisning, 
skoleuniform og mad hver dag. Familien får 
også ekstra hjælp til mad, ikke mindst når 
skolen holder lukket.

Moren er meget glad for, at nogen har vist 
familien kærlighed, at de har mad at spise, og 
at familien nu har mulighed for at klare sig.

Monica med datteren 
Mwanahawa.
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